



MünchenerHyp

Vita

Thomas Höbel

Mitglied des Aufsichtsrats

Lfd. Amtsperiode: 2019 – 2024

Erstbestellung: 04/2019

Kompetenzen und Erfahrungen:

Thomas Höbel verfügt über langjährige Erfahrungen in unterschiedlichen Funktionen im Bankenbereich und ist seit nunmehr 15 Jahren Mitglied des Vorstands der Volksbank Raiffeisenbank Dachau eG, davon zehn Jahre als Vorstandssprecher. Seine Kenntnisse umfassen insbesondere das nationale Kreditgeschäft sowie die Gesamtbanksteuerung.

Persönliches:

1958 geboren in München

Beruflicher Werdegang:

Seit 2006	Mitglied des Vorstands der Volksbank Raiffeisenbank Dachau eG
2013 – 2018	Vorsitzender des genossenschaftlichen Beirats der Münchener Hypothekenbank
2004 – 2006	Mitglied der erweiterten Geschäftsleitung bei Volksbank Raiffeisenbank Dachau eG
2000 – 2004	Firmenkundenbetreuer bei Volksbank Raiffeisenbank Dachau eG
1995 – 2000	Abteilungsleiter Gesamtbanksteuerung Volksbank Raiffeisenbank Dachau eG
1990 – 1995	Abteilungsleiter Controlling, Organisation und Personal bei Raiffeisen - Volksbank Isen eG
1978 – 1990	Offizier in der Deutschen Bundeswehr

Ausbildung:

2016 – 2019	Systemisches Coaching, IFW Institut für Fort- und Weiterbildung, München
2002 – 2005	Diplom Kaufmann, Wissenschaftliche Hochschule Lahr
2000 – 2001	Hochschulfachökonom, AKAD Fachhochschule Rendsburg
1999 – 2000	Diplomierter Bankbetriebswirt ADG, Akademie Deutscher Genossenschaften ADG Montabaur
1996 – 1997	Ausbildung Bankkaufmann (IHK) im Ausnahmeverfahren
1979 – 1983	Diplom Betriebswirt (FH), Fachhochschule der Bundeswehr München-Neubiberg